
  

ZGŁOSZENIE PRZYPADKU ZAKAŻENIA WIRUSEM SARS-CoV-2  

NA TERENIE PLACÓWKI OŚWIATOWEJ 

 

Jak wygląda procedura zgłoszenia? 

Dyrektor placówki po uzyskaniu informacji o zakażeniu ucznia, nauczyciela, bądź innego pracownika 
placówki oświatowej, winien taką informację zgłosić Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi 
Sanitarnemu we Wrocławiu. Zgłoszeniu podlega wyłącznie sprawdzona i wiarygodna informacja 
o zakażeniu na terenie jego placówki zakażenia SARS-CoV-2 u ucznia, nauczyciela bądź innego 
pracownika. Do zgłoszenia wymagany jest wynik pozytywny, przesłany dyrektorowi przez osobę 
zakażoną, bądź pozyskany w inny sposób. Zgłoszenie odbywa się poprzez formularz online na stronie 
www.gov.pl  
Wraz z tym zgłoszeniem, należy wskazać, kto na terenie tej placówki miał bezpośredni kontakt  
z osobą zakażoną. Kontakt bezpośredni to kontakt bliski, bez maseczki, dłużej niż 15 minut  
i w odległości mniejszej niż 1,5 m od siebie, tzw. kontakt „twarzą w twarz”. 

W placówkach wczesnoszkolnych, przedszkolnych, żłobkowych może być trudność w ustaleniu 
bezpośredniego kontaktu, ze względu na wzmożoną aktywność dzieci w czasie zajęć. Dlatego też 
wskazanie całej grupy środowiska, w której przebywała osoba zakażona może być właściwym 
rozwiązaniem. W przypadku dzieci starszych i młodzieży, najbardziej narażeni na zakażenie mogą być 
rówieśnicy siedzący w najbliższym otoczeniu osoby u której stwierdzono zakażenie SARS-CoV-2 oraz 
inne osoby, z którymi zakażony miał bezpośredni kontakt. 

Uwaga: Dyrektor nie zgłasza zakażenia wśród członków rodziny ucznia czy pracownika placówki 
(rodzice, dziadkowie, rodzeństwo). 

Co przekazać rodzicom młodszych i starszych dzieci, bądź młodzieży i studentom? 

Dyrektor powiadamia rodziców dzieci, które zgłosił do kwarantanny poprzez formularz na stronie 
www.gov.pl – o konieczności sprawdzania, poprzez indywidualne konto pacjenta (IKP)  
potwierdzenia nałożenia tej kwarantanny. 

Ponadto dyrektor winien przekazać informację rodzicom dzieci, bądź młodzieży uczącej się  
o konieczności obserwacji stanu zdrowia osób z tej grupy oraz w przypadku jakichkolwiek 
niepokojących objawów, konieczność skontaktowania się na „teleporadzie” z lekarzem pierwszego 
kontaktu, bądź innym lekarzem, który podejmie dalsze kroki.   

 

Na czym polega wprowadzenie zdalnego nauczania lub zawieszenia zajęć? 

Dyrektor placówki oświatowej, odpowiada m.in. za bezpieczeństwo dzieci na terenie danej placówki. 
Dyrektor placówki jest decydentem o zawieszeniu zajęć w placówce lub wprowadzeniu w niej zdalnego 
nauczania. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej I Sportu z dnia 31 grudnia 2002, w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020 r., poz. 
1604), § 18 ust. 2a umożliwia Dyrektorowi placówki uzyskać wprowadzenie zdalnego nauczania bądź 
zawieszenia zajęć za zgodą organu prowadzącego i po uzyskaniu pozytywnej opinii właściwego 
państwowego inspektora sanitarnego. 

 

 

 



 

 

 

Jak zgłosić gotowość wprowadzenia zdalnego nauczania/zawieszenia zajęć? 

Pozytywna opinia uzyskiwana jest po wysłaniu zał. Nr 1 drogą elektroniczną na adres 
psse.wroclaw@pis.gov.pl oraz pod numerem telefonu 887 438 601  

Aby usprawnić dokonywanie zgłoszeń, przed wykonaniem telefonu, należy przygotować informacje, 
które będą niezbędne do uzyskania tej opinii: 

1. Nazwa placówki (Szkoła, Przedszkole, Żłobek, inna placówka), adres. 
2. Proponowany okres wprowadzenia zdalnego lub zawieszenie (przyjmuje się, że okres ten jest 

liczony 10 dni od następnego dnia po kontakcie z osobą zakażoną). 
3. Nazwę grupy lub klasy, z którą miała kontakt osoba zakażona 
4. Imię i nazwisko osoby zakażonej oraz numer telefonu do tej osoby bądź opiekuna 
5. Imię i nazwisko osoby zgłaszającej (dyrektor, wicedyrektor placówki) oraz numer komórkowy 
6. Ostatni dzień pobytu w placówce osoby zakażonej (jeśli nie miała objawów tego dnia), bądź z 

uwzględnieniem trzech dni wstecz, liczone od dnia pojawienia się objawów zakażenia. 

Wskazany numer telefonu dostępny jest od godz. 08:00 do 15:00. Poza tym czasem mogą państwo 
także spodziewać się telefonu w sprawie Państwa zgłoszenia – dlatego ważne, aby we wniosku 
przesłanym droga elektroniczną podawać numer telefonu komórkowego dyrektora lub wicedyrektora 
placówki (dostępny po godzinach pracy placówki). 

Po przeprowadzonej rozmowie telefonicznej, uzyskanej opinii w sprawie zdalnego nauczania  
lub zawieszenia zajęć oraz numeru tej opinii, należy sporządzić notatkę z rozmowy telefonicznej  
i zachować ją u siebie w dokumentacji. 

 

Jak wypełnić załącznik Nr 1 – wniosek o potrzebie wprowadzenia w placówce zdalnego 
nauczania/zawieszenia zajęć? – załącznik Nr 1 

Załącznik Nr 1 to wniosek, w którym przedstawiciel placówki oświatowej – dyrektor, zgłasza  
do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej we Wrocławiu potrzebę wprowadzenia zdalnego 
nauczania/ zawieszenia zajęć w placówce. Wniosek zawiera trzy tabele. 

Pierwsza tabela, zawiera rubryki dotyczące danych zakażonego ucznia (jeśli dotyczy ucznia). 
W tabeli należy podać: imię, nazwisko, PESEL, adres zamieszkania i numer telefonu opiekuna dziecka. 

Tabela Nr 2, zawiera rubryki dotyczące danych zakażonego nauczyciela lub innego pracownika 
placówki oświatowej (jeśli dotyczy pracownika lub nauczyciela). W tabeli należy podać: imię, nazwisko, 
PESEL, adres zamieszkania i numer telefonu wskazanej osoby zakażonej. 

Tabela Nr 3, zawiera rubryki dotyczące danych dotyczących potrzeby wprowadzenia zdalnego 
nauczania lub zawieszenia zajęć we wnioskowanej placówce oświatowej. W tabeli należy podać, 
kolejno: nazwę grupy lub klasy, dzień wprowadzenia zdalnego nauczania bądź zawieszenia zajęć  
oraz dzień zakończenia zdalnego nauczania/zawieszenia zajęć (okres ten to 10 dni liczone  
od następnego dnia po ostatnim kontakcie z osobą zakażoną). W ostatniej pozycji „UWAGI” można 
wpisać wszelkie inne informacji, mające wpływ na wydanie pozytywnej opinii – w tym numer wydanej 
telefonicznie zgody na zdalne nauczania/zawieszenie zajęć, uzyskanej pod numerem telefonu 
887 438 601 

 

 



 

 

Dyrektor zaznacza we wniosku oświadczenie, że zgłosił osoby z bezpośredniego kontaktu z osobą 
zakażoną, poprzez stronę www.gov.pl (system SEPIS) lub oświadczenie, że nie zgłaszał osób z 
bezpośredniego kontaktu z uwagi na to, że nie było takiego kontaktu  

We wniosku należy podać numer telefonu komórkowego do osoby składającej wniosek 
(dyrektor/wicedyrektor). Wniosek winien być podpisany.  

 

Na co warto zwrócić uwagę w czasie funkcjonowania placówki w okresie epidemii SARS-CoV-2? 

W placówce winny obowiązywać procedury przeciwdziałania epidemii. Procedury powinny być tak 
opracowane, aby wynikało z nich w czytelny sposób postepowanie w przypadku zakażenia u ucznia, 
nauczyciela, czy pracownika zakażenia SARS-CoV-2 oraz wprowadzenie takiego postepowania, aby nie 
doszło do infekcji u innych osób.   

Jeśli dzieci uczą się w różnych salach lekcyjnych, wskazane jest takie rozmieszczenie dzieci w ławkach, 
aby potencjalnie maksymalnie ograniczyć rotację wśród dzieci. Siedzenie dzieci w ustalonym układzie, 
jest najwłaściwszym rozwiązaniem. 

Pożądane jest, aby nauczyciele, zwłaszcza w klasach wczesnoszkolnych – podchodząc do dziecka  
w czasie zajęć, zakładali maseczkę na czas bliskiego kontaktu z dzieckiem.  

 


